Ex repudiatione.
doli mali. imo intentionis siue facti cu[m]
actio si nulla repudiatione legato. vt. ff. ad leg.
aquis. nam sicut. in prin.
et si cer. pe. l. pinde.

Justa. non dolo vel
metu. Alii dic tunc quoniam
iam peti posset. als non
potest repudiari. vt. ff. de
acq. heredem. l. is potest. t. l. q[ui]
supstitutis. et de le. h. l. si ita
scriptum. h. j.

Obesse potest. vt quia
eras emacipatus. vel etiam
in p[re]tate s[ic] erat legatum
in castribus vel quasi
sed hodie et in aduentis.
Alii dic quod erat legatum
sub p[re]dictione quod non
dixit extiterat non ergo re-
pudiatur in p[re]dictiis filii vel h. l. s. de iure de
li. l. renitente. et de repu-
bono. pos. l. i. t. s. de re
gu. iuris. l. non debet.

Hereditatis doli mali exceptio in
sta causa itercedere tunc opponit quoniam ipse
cui fideicommissum reliqui est repudia-
tione usus fuerit. vnu cum non te: s[ic] pa-
tre fecisse assueras quod tibi nocere non
potuit: nihil tibi obesse potest.
Sola penitentia renovat fideicommissum
et legatum. b. d. Sali.

Hereditatis doli mali exceptio in
sta causa itercedere tunc opponit quoniam ipse
cui fideicommissum reliqui est repudia-
tione usus fuerit. vnu cum non te: s[ic] pa-
tre fecisse assueras quod tibi nocere non
potuit: nihil tibi obesse potest.

Hereditatis doli mali exceptio in
sta causa itercedere tunc opponit quoniam ipse
cui fideicommissum reliqui est repudia-
tione usus fuerit. vnu cum non te: s[ic] pa-

Hereditatis doli mali exceptio in
sta causa itercedere tunc opponit quoniam ipse
cui fideicommissum reliqui est repudia-
tione usus fuerit. vnu cum non te: s[ic] pa-

Hereditatis doli mali exceptio in
sta causa itercedere tunc opponit quoniam ipse
cui fideicommissum reliqui est repudia-
tione usus fuerit. vnu cum non te: s[ic] pa-

Legativi
fideicom-
missum ad
ptio p[ro]pter
testes pro
bari d[icitur].

Liber Septus.

- a **C** Deinceps. seens in extraneis est. nam illud qd est. s. de isti. et sub
sti. l. generaliter. i. r. in s. non est qd ibi in alio casu: non in isto dicit
idem esse in extraneis.
- b **C** Defuncti. vel nisi intrauerit monasteriu. vt. j. ad treb. auf. p. roga
tus. et facit. ff. ad treb. l. ex facto. h. s. et h. si quis rogat. t. s. de insti. et
substi. l. g. n. l. s. et h. ad treb. l. iubemus. et
auf. nisi rogati.
- c **Q** Evidam. pater
nis. s. vinculis
patrie potestatis.
- d **C** Prestare. vt. t. s. d
l. e. l. c. quida. et est hoc
vix etia si filius petiit et
habeat patris bona per
tra tabulas. vt. ff. d. le.
iij. l. ii. nec obstat. s. bo
noz possesse. o. tra tabu
las. l. i. q. est p. q. ibi ab in
stitutis relictas p. stan ab
eo q. h. o. tra tabulas. no
aut relictas p. teritis. vt
bic. vel h. extraneo erat
relicta ibi p. iunctis. p
ma vera.
- e **C** Personis. p. nta ne
potib. et p. nepotib. et si
milib. et idem in his qui
extranei sunt na. quos
non honoro no onero
vt. s. e. l. ab eo.
- f **Q** Questionem. si.
i. q. suis.
- g **C** Hereditis. negantis
a principio aliquid esse
relicta b. m. Jo.
- h **C** Legataru. vt. rogo
heredep fideicommissum
vt det fundum. titio.
- i **C** Fideicommissu. cui
erat legatus et rogat re
stituere titio: p. nta per fi
deicommissum.
- k **C** Quotiens. scilicet
gerit iuramentum.
- l **C** Uniuersitatis. red
de singula singulis cau
te. na ab herede tm v. fi
deicommissario g. n. al. p.
relinqui g. n. ale fideicom
missu. sed legata et fidei
comissa sp. alia a quolibz
honorato. vt h. i. insti. d
sing. re. p. fideicom. reli. in
princi.
- m **C** Prestito. ab eo q
desert sacramentum.
- n **C** Subire. h. iuramentu referri non pot. vt hic dicit. s. qd si dicat se
ignorare veritatem: q. erat absens tpe quo testator legauit. R. tunc
d. iurare q. nibil tale a testatore audiuit vt insti. e. h. s. llo. ergo hic ex
minus solene voluntate necesse e. vel dari vel iurari. et sic est o. tra. s. e.
l. si veritas. t. l. ex testamento. So. hec corrigit illas b. m. quos da. Alli
dicunt q. hic sine solenitate reliquere voluit testator. ar. s. de codicil.
l. s. sed hoc non pl. Jo. ar. insti. de fideicom. here. vbi idem casus ponit q
et hic dicit. de testatore q. solenem pdere voluit voluntatem. Alli distin
xerunt vt. B. an heres dicat non est tibi legatus quo casu cogit p. bare
legatari veru esse et solene: vt in co. trar. s. an dicat no potes petere q.
min. solene: quo casu loquitur hec. l. nec hoc placit: q. sic expediret p. o
h. d. legare: vt ei solenitas p. b. quod esse non d. vt. ff. de tri. l. ill. h.
pe. It. b. m. eu in secudo m. b. ex imp.fecta voluntate e. et civilis et n. alis
obligatio si heres p. teret. vt aut scilicet soluat aut iuret no solene et p.
ret. p. tere hoc est pessimum cogitasse hanc. l. Alli q. soluat cu p. teret vel
iuret no relictus. et sic piuret. vt. ff. de in li. iu. l. videamus. h. j. Tu dic
quarto modo b. m. Jo. refert ab initio p. siteaf de relichto ille qui est gra
nat: sed in min. solenite. t. sic loquuntur o. traria. aut diffitetur
et cu ei est delatum tuc recurrat ad subtilitate iuris. et tunc copellit sol
nere vel iurare. et sic no admittit penitentia: vt hic. et insti. e. in s. vt sic
ex medatio puniat. vt. s. de no numera. pecun. auf. o. tra qui p. pri. et in
auf. de tri. et se. h. studium. col. iij. l. per delatione sacramenti hoc fiat.
et sic sit. ar. contra. ff. de iure iur. l. eum qui.

- o **C** Derelictam. soleniter.
- p **E** Expertat. i. petat.
- q **C** Omnimodo. etiam si petere velit et fateriverum.
- r **C** Testis. i. proprie d. iudex et testis ppter hoc. scilicet q. ei iuramento
comittit: vt hic subiicit. cuius religio est tc. t. ff. quaz re. ac. no datur
l. i. in pn. et sic no est co
tra. s. d. t. l. o. b. t. s. ne
gs. i. sua ca ius. l. s. sic. t
s. mada. l. in re mada.
- s **C** Aplores. i. pauciores
t **C** Cu em. diri qd iuris
sit cu qd petif ex impse
ctavoluntate. si aut ex pse
cta aliter est. B. zo. Vel
s. p. fidit de sacramento
hereditis. hic non.
- v **C** Ostendit. i. ostendere
vult legatari qd e ne
cessit qd legatari no co
fidit de sacramento he
reditis. vel qd confitetur
heres relictum ab initio
sed dicit minus solene.
vnde legatarius si habz
necessario p. bare sine du
bio p. legitimu numeruz
d. p. bare b. m. Jo. t. II.
S. tu dic h. zo. sc. cu
quis testat nuncupati
ue et heres fatef relictuz
sed non solene. tunc t.
Et sic collige hic qd cu
est nuncupatu redactuz
in scriptis p. tabellione
no p. bat illud p. instru:
sed i. m. p. legitimu numer
rum testu p. bat h. m. te
stamentu nuncupatu
sed cu est in scriptis p. ba
tur et testib. septi. p. scri
tur. i. in suauitat. et p. hoc
e. s. de testa. l. i. t. l. bac
p. ultissima. h. s. q. It. z
duo testes no p. bat ergo
nec instru qd duo p. vi
ce sustinet. vt. s. de fide
instru. l. in exerc. dis. ni
si i. casib. v. b. pl. scriptu
re creditur vt. s. s. mi. se
ma. dixe. l. iij. It. maior
est au. cas. septi testi. q
vni i. strumenti. q. tribus
ad pl. testib. equal. ta
belliois instru. vt. s. qui
po. in pig. ba. l. scriptu
ras. It. materia daretur
falso fabricando. vt. ff.
quoadmo. test. ape. l. j. h. diez. Alli dicunt vt. Jo. t. II. p. illud instru
posse p. bare. et p. eis. s. arbi. tu. l. fi. t. j. de dona. l. in donatione. t. s. de
fedic. di. adri. tol. l. fi. t. ff. quoadmo. testa. aper. l. fi. Item tot testum au
ctoritatē videt p. tinere instrumētum quo in eo fuerint. vt patet in te
stamēto ceci. vt. s. q. testa. fac. pos. bac. p. ultissima. et in inuentario vt. j.
ad leg. fal. auf. s. cum testator. nam in inuentario viginti possunt e. le
gataru quo omnium auctoritatē gerit instrumētu. It. si ea que fuit
in scriptis probantur per scripturam vel testes. vt in auf. de fide in
stru. h. quia ergo. t. h. si quis. t. h. si tamen quis. t. h. sed si instrumen
ta. t. s. de testi. l. testum. nam et ibi equiparatur p. bat. scripture quin
q. testibus. ergo econtraque fuit sine scriptis probantur per testes
vel instrumenta: quia eadem est eorum auctoritas. vt. d. l. in exercen
dis. Et hec opinio Jo. consuetudine approbat. generali. licet prima
B. zo. validiora habeat argumenta sed videtur soli conjecture stadiu
sine hoc numero. vt. ff. de lega. iij. l. cum proponebatur. sed ibi est con
jectura probatio septem testum. Item est bic argu. pro nobis in eo qd
no. s. de secun. tabu. l. u.
x **C** Et tunc numerus. testum. quod est quando legatarius no co
fidit de sacramento hereditis: vel quando heres confitetur ab initio re
licitum: diffitetur tamē in soleni voluntate: vnde legatarius babet ne
cessit probare.
y **C** Compositum. scilicet testamentum.
z **C** Cum autē. nunc credit ad primum casum. B. zo.

Et in leges

Testim
nuncupa
tum: qd
p. bat.

Instru
t. testum
eadē eā
ctioritas.

Et in leges. bene dico recensato sacramento legatu solnendū. azo.
E Justis. non iniustis. vt. s. de bis quib. vt indig. l. non oportet.
C Lucrū. si tñ testatores hoc dixerunt non aliter. et sic non est cōtra
 s. de inossi. testa. l. si quis in suo. in prin. que est p̄tra. Nel hic loquit
 in extraneo herede qui plus puniit non parēs. qđ patet: qđ dicit lucrū
 vt. s. de codicil. l. si. ibi

in suo. hoc non placet:
 q̄rt. s. dixi siue sit pater
 rc. Nel hic nullo mo-
 do voluit parere: ibi vo-
 luit l̄z tarde. Nel h̄ scie-
 bat esse relictum: ibi vñ
 bitabat. Nel hic relictū
 erat venerabili loco: ibi pri-
 uate p̄sonae. Nel h̄ di-
 cit qđ hic amittit lucrum
 sed non dicit totū. Nel lex ista referit ad eas le-
 ges que non imponunt
 certā penā. ar. ff. de vb.
 obli. l. vñl. Nel loquit
 s̄m antiquas leges. q. d.
 sicerat olim nō aut dicit
 qđ sic sit bodie: immo nō
 est ita bodie p. l. illā sed
 p. auf. bodie idē. et ideo
 sequitur auten. hoc am-
 plius rc. que est d̄ here.
 et fal.

Hoc ampli⁹. q. d. dixi qualiter
 puniat. l. codicis: nunc
 dico hoc ampli⁹ qđ q̄ in-
 dicium rc.

C Representatū. als
 non representatū rc. et
 als sine non et primā le-
 ge qđ secus si esset repre-
 sentatū p. l. hoc est qđ de
 functus voluit fieri hoc
 lex implet vt in liberta-
 te vanda quā sena. con-
 representat. vt nec ipo-
 naſ pena cessanti. vt. ff.
 de fideicō. l. l. cum vero
 s. pe. r. s. antepe. r. l. si
 eu. s. si q̄ seriuū. r. s. si

mā. ita fūe. ali. l. si. Ellia littera plani⁹ legit. et dic representatū. i. lege
 vallatum vel munitū: vt apte dicit in corpe. s. his igitur a nobis.

E Monitus. bis vel ter. vt in auf. de eccl. ti. s. finiūt. col. ix.

G Infra annum. post admonitionē iudicis cōputandū: vt in corpe
 s. si quis autē. sed in nouella dicit a tpe quo pronunciatum est legatū
 esse prestandum.

H Naturale. naturale ergo debitum ppterēa qđ defuncto non obe-
 dit non amittit alia amittit. qđ h̄ q̄si debiti alia vt lucra censem nec eo
 rum par ratio est. vt. s. de codicil. l. si. s. j. et de decu. l. si. in prin. et de cur-
 sur. l. si. in prin. An idem si legatē heres defuncti non obedit non facie-
 do inuentarium: vt ideo amittat hanc falcidiam debitam iure natu-
 re. In falcidia debita iure institutio⁹ certum est amitti. vt. s. ad. l. fal.
 auf. sed cū testator. s. sec⁹ puto in hac iure nature pauten. istam.

Substō i. **C** Lantione. de complendo ea q̄ recte disposuerunt testatores. vt in
 corpe. s. si q̄ aut non implens. col. i.

L Substitutis. non ergo exprimat substitutio vulgaris ab adita here-
 ditate. et sic est contra. s. de impub. et aliis sub. l. post aditam. Sol. hec
 corrigit h̄ quosdam. Tu dic qđ hoc admittitur nō ex vi substitutio⁹
 s̄ ex bñficio legis. nam et legatari⁹ et extranei admittuntur quos p̄stat
 non fuisse substitutos. Dorro si hereditas non fuisse adita non habe-
 ret extrane⁹ nisi admitteret cā libertati seruādaz. vñ si nulle libera-
 tes eēnt reliete nullo mō admitteret. vt isti. de eo cui li. cā bo. ad h̄ci. s. j.

L Motiori. sic. j. de dona. sanctimus. s. finiūt.

M Omibus. cū omnes velint.

N Molentibus. cum quidam volunt quidam non.

O Nominatus. semp inherente onere p̄dictē cautionis. vt in corpe
 s. si vero nullus eoz. et nota hic de ordine seruādo. vt. ff. de fideicō.
 l. l. gñaliter. s. si quis alie. et de here. insti. qui soluendo. S̄ p̄tra. ff. de
 solu. l. in bis. s. si. r. l. seq. et insti. de leg. s. ante.

P Respectis. nāz nullo modo admittunt si iuste exheredati sunt: vt
 in corpe. s. exheredatos. Sed quare non vocat exheredatus inter no-
 minatos ex testamento cum ipse nominatus est. Rñ. ad malū fuit nō
 lucrū aliquod vel bonū nominatus. Itēz nunquid admittit inter eos

qui veniunt ab intestato cū ipse de illis sit et quidem primus. vt. ff. de
 suis et legi. bere. l. fili⁹. Rñ. nō nisi p̄ querelam. vt. s. de inossi. testa. l. si
 herede. r. l. filiā. et est ratio: qđ videt adhuc testamentum valere cū lex
 faciat eos heredes loco repulsi. vt in corpe. s. in oībus. et heres h̄c dis-
 t̄. vt. s. de here. insti. l. si. Et quod dicit agnatū p̄imū filium esse ad
 sucedendum: verū est

nō facto testamēto. vel
 facto sed non adita here-
 ditate vt. ff. de p̄tra tabu-
 las. l. filium. s. sed cū ex
 hereditatio. Item nungd
 inter extrāeos admittet
 vel ante vel post fiscum
 Rñ. quidam non ppter
 p̄dictas rationes. s. p̄t
 dici contra: vt quasi gli-
 ber admittatur. vt. ff. de
 adopti. si pater. s. qui
 duos.

Tim. xliij. Zec. j.

 Am bi⁹ q̄ legatis vñ
 fideicommissis bono
 rati sunt psonalem
 plerūq̄ actionē ba-
 bere noscun̄. Quis
 vel vēdicatoris⁹ vel sinēdi⁹ mō alio
 rūq̄ generū legator⁹ subtilitatē p̄
 no aio admitteret: quā posteritas⁹
 optimis rōnib⁹ vñ nec facile susce-
 pit nec inextricabiles circuit⁹ lau-
 davit⁹ q̄s in rē missiōis⁹ scrupulofis
 vita ambagib⁹. Recti⁹ igif esse
 censem⁹ in rē quidez missione peni-
 tuis aboleri. Oib⁹ vñ tā legata
 rūs q̄s fideicommissarij synā nām i-
 ponere⁹ et nō solū psonalē actiōez p̄
 stare: s. et in rē: q̄ten⁹ eis ticeat eas-
 dē res vel p̄ qđcūq̄ genus legativ⁹
 p̄ fideicommissuz fuerint derelictevē
 dicare in rem actiōe instituenda: et
 insup vtilez seruādaz. i. hypotheca

C Communia de lega-
 tis. Postq̄ sepata in
 radix legator⁹ et fidei-
 commissor⁹: nunc p̄iungit
 vt insti. de leg. s. sed ne
 in primis.

 Azi. bi. qđ dif-
 fert p̄zia a se,
 cunda lege.
 Rñ. in pma
 innuit q̄ttuor gñia lega-
 torum in secunda lega-
 ta et fideicommissa.

Pplerūq̄. quando-
 q̄ enim non habent pu-
 ta quia deficit testamen-
 tu solēnitate iuris. Nel
 quia non est capax. vel
 quia legatarius possidet

rem sibi legatam. Et nota qđ potest colligi ex his que bic dicuntur et
 insti. de leg. s. j. cum olim legabatur per vendicationem habebat le-
 gatarius actionem in rem: cum per sinendi modum habebat exceptio-
 nem si possidet: cum vero per damnationem vel preceptionem habe-
 bat tñ psonales que dicunt ex testamēto l̄z forsan non sit testamentū
 sed relictum nutu solo. vt. ff. de lega. iii. l. nutu.

V Vendicationis. idest legati relictī per vendicationem. vt qđ testa-
 tor dicit. titius vendicet talem fundum.

S Sinendi modo. idest legati relictī per sinendi modū. dicendo be-
 res meus sinat talem habere rem talem.

A Aliorumq̄ genez. puta p̄ p̄ceptionem vel dānationem. vt insti.
 de leg. in prin. ci.

P Posteritas. idest nona hominum p̄suetudo.

S Facile. non patienter suscepit: qđ non erat ei facile tale gen⁹ loquē
 di. sic. ff. de pbatio. l. si q̄s hominem liberum.

A Landauit. sic. ff. de condī. indebi. l. dñs. r. ff. vsufruc. quemadmo.
 ca. l. si vsufructu mibi le. s. r. n.

B Missionis. olim non poterat agi rei vendicatiōe nisi mitteret in
 possessionem legatarius.

C Omnib⁹ vero. i. omnibus legatis et fideicommissis ponit enim ge-
 nera singulorū et non singula generū. et sic non est contra institu.
 de oblig. que ex quasi contrac. s. finali. Item p̄assim lat legata et fidei-
 commissa. dic scilicet specialia. nam generalia differunt cum hic sta-
 tim mortuo testatore translat dominium. vt. ff. de fur. a titio. vel sal-
 tem adita hereditate. vt. ff. de legat. j. l. si tibi bona. s. cum seriuū in
 illis scilicet generalibus. demum facta restituzione transit dominium
 vt. ff. ad trebel. l. facta. in prin. r. l. si eius. s. si quis. Item ex primis nō
 detrabitur falcidia ex alīs sic. vt dicimus statim. sed et generale p̄t re-
 linqui in forma speciali et seruabitur quod in speciali. vt. ff. ad trebel.
 l. mulier. s. fina.

D Imponere. q̄tum ad actiones competentes pro eis.

E Personalem: siue testatoris erat res legata siue aliena. sed in rem
 datur cum erat testatoris. vt insti. e. s. nostra autem.

Lötinnatio.

Legata
 oli fiebat
 tripli.